

Reviderade kriterier för bidrag till idéburna organisationer som kan bidra till ökad psykisk hälsa hos unga, 2023-04-14



Bidragsform

Verksamhetsbidrag

Verksamhetsbidrag stödjer en organisation i dess arbete med regional utveckling.

Avser stöd till vad organisationen gör i form av en viss aktivitet eller verksamhet.

Är en finansiering av organisationens ordinarie verksamhet, där regionens finansiering är en av flera finansieringskällor för att genomföra en årlig verksamhetsplan.

Syfte bidrag

Bidraget skall uppfylla ett eller flera av Regionala utvecklingsnämndens prioriteringar.

Region Skåne ser samverkan med den idéburna sektorn som viktig för den regionala utvecklingen och vill därför stimulera, stödja och utveckla idéburna organisationer i Skåne som stödjande miljöer för psykiskt välbefinnande hos unga. Syftet med bidraget handlar också om att underlätta för aktörer från idéburen sektor som har som verksamhetsidé att bl. a skapa förutsättningar för barns och ungas psykiska välbefinnande.

Fler barn och unga ska nås av kvalitativa insatser av skydd- och riskfaktorer med fokus på psykiskt välbefinnande. Vid bedömningen av föreslagna insatser tas hänsyn till sambanden mellan fysisk och psykisk hälsa. Ett starkt fokus på goda levnadsvanor är en förutsättning för bidraget.

Fokus för detta bidrag avser främjande och förebyggande insatser inom levnadsvanor som fysisk aktivitet, matvanor, sömn, tobak, alkohol och narkotika, sexuell hälsa samt sociala relationer. Goda levnadsvanor och sociala nätverk är en viktig del för att främja psykiskt välbefinnande hos barn- och unga.

Psykisk hälsa är ett paraplybegrepp som omfattar psykiskt välbefinnande, psykiska besvär och psykiatriska tillstånd. Psykiskt välbefinnande handlar inte enbart om frånvaro av sjukdom eller besvär, utan om ett tillstånd som har ett värde i sig och som omfattar både välbefinnande och funktionsförmåga. Mer konkret handlar det om att kunna balansera positiva och negativa känslor, att känna tillfredsställelse med livet, att ha goda sociala relationer och att utveckla sin inre potential. Psykiskt välbefinnande är en grundläggande resurs för att man ska kunna bemästra livets olika svårigheter men det är också en tillgång för samhället ur en social och ekonomisk synvinkel.

Vem kan söka?

Bidrag kan sökas av idéburna organisationer med verksamhet i minst sex kommuner eller där insatsen på annat sätt bedöms nå en stor andel ur målgruppen.

Med verksamhet menas aktiviteter utifrån föreningens ändamål som kommer målgruppen till nytta.

Bidraget

Bidrag som kan sökas uppgår till max 400 000 kronor per ansökningsperiod.

Aktiviteter som omfattas av bidraget

- Ska primärt ha fokus på minst en levnadsvana och hur denna sekundärt kopplar till flera levnadsvanor
- Levnadsvanor brukar benämnas som fysisk aktivitet, matvanor, sömn, tobak, alkohol och narkotika, sexuell hälsa samt sociala relationer.
- Goda levnadsvanor och sociala relationer är en viktig del för att främja psykiskt välbefinnande hos barn- och unga.

Specifika kriterier som avser insatsen

- Insatsen ska bidra till att uppfylla ett eller flera visionsmål i den regionala utvecklingsstrategin [Det öppna Skåne 2030](#) samt regionala utvecklingsnämndens prioritering *Bättre hälsa för fler*.
- Region Skåne förbehåller sig rätten att bedöma ansökan utifrån kriterier beskrivna i detta dokument.
- Region Skåne bedömer om metoden har möjlighet att uppnå avsett syfte.
- Ansvariga för organisationen ska säkerställa att organisationen har stadigvarande intäkter från annat håll, såsom till exempel andra bidragsgivare, medlemsavgifter, aktiviteter, etc.

Vidare gäller Förordning (SFS 2015:210) om statligt stöd för att regionalt främja små och medelstora företag. Subventioner eller bidrag i form av försumbart stöd får inte överstiga 200 000 euro under en treårsperiod.

Ansökan

Sökande behöver för fullständig ansökan ta del av *Riktlinjer för bidrag riktat mot idéburen sektor som Regionala utvecklingsnämnden beslutar om*.

Den idéburna organisationen ska efter att tagit del av här ovan beskrivna riktlinjer samt kriterier i detta dokument inkomma med ansökan till Region Skåne, senast det datum som anges i Region Skånes utlysning.